

Referat

Mødrehjælpens lokalforening Ringsted-Sorøs generalforsamling 27. februar 2024, kl. 18.00 i butikken, Tinggade 3 i Ringsted

1. Valg af dirigent

Poul Prinz blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet idet den er varslet 12. februar.

2. Valg af referent og to stemmetællere

Ulla Nygaard blev valgt som referent

Jakob Knudsen blev valgt som stemmetæller

3. Aflæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning

Formand **Helle Sloth** fremlagde bestyrelsens beretning. Hun sagde blandt andet, at 2023 har været et år, hvor vi ikke formåede at få styr på formandsposten. Vi har fået Ulla som kommunikationsansvarlig, men vi har ingen fundraiser.

Jytte og Helle har været butiksansvarlige, og vi har henvend 25 frivillige i butikken.

På Ringstednatten havde vi en god omsætning, så det gentager vi i 2024.

Omsætning i 2023 var godt 660.000 kroner og ligger således væsentlig over budget og sidste års omsætning på godt 570.000.

Lene Bolgan har bedt om at blive fritaget som ansvarlig for aktiviteter. Marianne og Marianne har haft en del aktiviteter for børn.

Visionen for 2024 er, at vi gør os mere gældende i byen. Vi skal fortsat have den høje standard i butikken, så kunderne bliver ved med at rose os.

Vi skal også have udviklet vores samarbejde med lokale organisationer.

Formanden fortalte om foreningens aktiviteter i 2023 med mange udfordringer. Hun takkede de mange frivillige for den store indsats i butikken og i de afviklede aktiviteter.

Jytte Hansen fortalte, at Mødrehjælpen har fået penge fra Trygfonden til et 3-årigt projekt og ansat to personer til at starte det i 2024. Telefonkæden Holdepunktet følte, at der var behov for noget andet end samtalerne i Familieretshuset. Derfor et forsøg på at starte noget op.

Ringsted, Odense og København har Familieretshuse, og vi er udvalgt til at starte op. Hvis nogen kunne tænke sig det job, må I endelig sige til.

Opstillet til bestyrelsen:

Som kommunikation **Ulla Nygaard. Hun blev valgt.**

Mette Hansen, har været frivillig i en gymnastikforening med 7.000 medlemmer og i Madklub Ringsted. Hun ville gerne være ansvarlig for fundraising. **Hun blev valgt.**

Helle Sloth ville gerne være butiksansvarlig. **Hun blev valgt sammen med Jytte Hansen.**

Marianne Jacobsen stillede op som aktivitetsansvarlig. **Anne Fried stillede også op. De blev begge valgt.**

Præsentation af flere kandidater var:

Hanne Pedersen har været formand for en grundejerforening, og har været med i flere bestyrelser i foreninger.

Martin Damgaard, har selvstændig virksomhed. Har bestyrelsesposter, bl.a. formand for en privat børneinstitution i Slagelse.

Bestyrelsen består herefter af:

Formand, Dorte Munch-Nielsen

Kasserer, Yvonne Uldall

Kommunikationsansvarlig, Ulla Nygaard

Fundraiser, Mette Hansen

Butiksansvarlig, Helle Sloth og Jytte Hansen

Aktivitetsansvarlig, Marianne Jacobsen og Anne Fried

Bestyrelsesmedlem, Kirsten Hejnfelt

Bestyrelsesmedlem, Martin Damgaard

Bestyrelsesmedlem, Hanne Pedersen

På det konstituerende bestyrelsesmøde bestemmer bestyrelsen sig for, hvem der er på valg for to år og hvem for et år, tillige fastsættes bestyrelsens forretningsorden.

Der blev ikke valgt direkte suppleanter, da antallet af valgte medlemmer i bestyrelsen overstiger vedtægternes afsnit 6 og derfor vil varetage suppleantopgaven.

8. Valg af to regnskabskyndige revisorer

Morten Holme Lindberg og Iris Larsen blev valgt som foreningens regnskabskyndige revisorer.

- 9.** Generalforsamlingen bemyndiger bestyrelsen til ved enstemmighed at ind supplere nye bestyrelsesmedlemmer og suppleanter, uden afholdelse af en ekstraordinær generalforsamling, hvis bestyrelsen ikke på generalforsamlingen blev fuldtallig eller hvis bestyrelsesmedlemmer udtræder inden næste ordinære generalforsamling. Ind supplerede bestyrelsesmedlemmer sidder da frem til næste årlige generalforsamling, hvor de er på valg, uanset hvilken post eller opgave de evt. bestrider. **Det blev vedtaget.**

Forestillingen er, at der skal være en tværgående koordination, og at interesserede får oplæring og uddannelse.

Jakob Knudsen sagde, at det er nyt for Mødrehjælpen at uddanne de aktivitetsfrivillige. Det ændrer vi nu med aktivitetskorpset. En væsentlig del af jobbet er at være bisidder og her er det vigtigt at man er nærværende, men husker at holde sin mund.

De sager, vi kalder "grønne sager" er de lettere sager, og det er dem, vi tager fat i med projektet.

Pilotprojekt i tre kommuner af ni, hvor vi har Familieretshuse.

Beretningen blev godkendt.

4. Godkendelse af revideret årsregnskab

Foreningens kasserer Yvonne Uldall fremlagde det reviderede regnskab til godkendelse.
Regnskabet blev godkendt.

5. Orientering om det kommende års handleplan og budget

Kasserer Yvonne Uldall fremlagde handleplanen og budget for 2024.

Der er afsat 145.000 kroner til aktiviteter. Tallet fremgår af budgettet, samt 19.800 kroner til den rullende kagemand.

I budgettet er der afsat 540.000 kr. i omsætning. Vi budgetterer med at få 50.000 ind i via fonde og legater, samt 45.000 kr. fra Ringsted og Sorø kommuner.

321.800 er afsat til drift af butikken. Driften i lokalforeningen er sat til 13.000 kr. og 5.000 kr. til frivilligpleje til bestyrelsen, samt 18.000 til foreningens abonnemeter.

Årets resultat i 2024 er budgetteret til 134.000 kroner.

6. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet nogle forslag.

7. Valg af bestyrelse og suppleanter til bestyrelsen

Der var lagt op til valg af de enkelte poster. Der var på forhånd holdt samtaler med fire personer til poster i bestyrelsen.

Valg af formand. Helle Sloth, konstitueret formand modtog ikke genvalg. Der var to kandidater:

Kirsten Hejnfelt var ikke til stede, idet hun er bortrejst, men havde sendt en beskrivelse af sig selv, som blev læst op. Hun er tidligere forstander i Ringsted Krisecenter.

Dorte Munch-Nielsen, uddannet revisor og bosiddende i Ringsted. Er trådt ud af branchen og har haft karriere inden for økonomi og ledelse. Bevandret i at lave strategier og i ledelse. Har passion for at skabe resultater sammen med andre, og vil gerne give den en skalle. Har erfaring med bestyrelsesarbejde, og har uddannelse i det.


Dorte Munch-Nielsen blev valgt til formand.

10. Eventuelt

Jytte Uldall takkede Helle Slot for arbejdet som konstitueret formand gennem hele generalforsamlingsperioden



Formand
Mødrehjælpens lokalforening i
Ringsted-Sorø
Dorte Munch-Nielsen



Referent
Ulla Nygaard